
24976 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

13263 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2000, de la Secretaría de
Estado de Cultura, por la que se conceden las ayudas
de acción y promoción cultural de la Dirección General de
Cooperación y Comunicación Cultural, correspondientes
a 2000.

La Orden de 26 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 80, de 3 de abril) establece las bases reguladoras para la concesión
de determinadas ayudas de la Dirección General de Cooperación y Comu-
nicación Cultural. Por Resolución de 30 de diciembre de 1999 («Boletín
Oficial del Estado» número 26, de 31 de enero de 2000), de esa Dirección
General, se convocan, junto con el resto de las previstas en la Orden de 26
de marzo, las ayudas de acción y promoción cultural correspondientes
al presente ejercicio.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución de 30 de
diciembre de 1999, la Comisión de Estudio y Valoración, órgano instructor
del procedimiento, ha examinado y valorado las solicitudes presentadas
a la convocatoria, habiendo propuesto, finalmente, la concesión de deter-
minadas ayudas a los solicitantes seleccionados. Con posterioridad se ha
procedido a requerir a los citados solicitantes para que presenten la docu-
mentación a que se refiere el punto segundo, 6.3.o, de la mencionada
Resolución.

De acuerdo con lo establecido en el punto segundo, 6.2.o, de la Reso-
lución de 30 de diciembre de 1999, los criterios tenidos en cuenta por
la Comisión de Estudio y Valoración para la selección de solicitudes han
sido: a) Valoración de la aportación que represente la actividad propuesta
para el cumplimiento de las finalidades del apartado primero de la Reso-
lución de convocatoria, con atención preferente a los proyectos o acti-
vidades que fomenten el voluntariado, el turismo y la gestión culturales;
y que se centren en la conmemoración de los centenarios que se celebren
en el 2000 y 2001. b) Trayectoria dentro de la actividad para la que
se solicita la ayuda. c) Capacidad y solvencia del solicitante y adecuación
de los medios propuestos para la realización de la actividad. d) Relación
entre el presupuesto total de la actividad y la cuantía de la ayuda solicitada.
e) Amplitud del ámbito territorial al que se extienda, física o concep-
tualmente, la actividad.

Por tanto, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria;
vista la propuesta elaborada por la Comisión de Estudio y Valoración,
y de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 2225/1993, de 17

de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Procedimiento para
la Concesión de Subvenciones Públicas, en la Orden de 26 de marzo de 1998
y en la Resolución de 30 de diciembre de 1999, antes citadas, dispongo:

Primero.—Conceder ayudas a las personas y entidades que se relacionan
en el anexo a la presente Resolución, para la realización de las actividades
que en el mismo se mencionan y en las cuantías que allí se señalan.

Segundo.—Fijar el 31 de diciembre del año 2000 como plazo para llevar
a cabo las actividades objeto de las ayudas.

La realización de estas actividades será jusitificada por los beneficiarios
de conformidad con lo establecido en el punto segundo, 8.2.o y 3.o, de
la Resolución de 30 de diciembre de 1999, de acuerdo con las instrucciones
que se notificarán a los interesados, y en los tres meses siguientes a la
terminación del plazo establecido en el párrafo anterior.

Tercero.—Denegar el resto de las solicitudes por los motivos que se
expresan en anexo al acta de la Comisión de Estudio y Valoración, cuyo
contenido se encuentra a disposición de los interesados en la Dirección
General de Cooperación y Comunicación Cultural de la Secretaría de Esta-
do de Cultura, Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.

Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios
o al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» para el resto
de los interesados, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de
la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente
en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 22 de junio de 2000.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 26 de marzo de 1998), la Directora general de Cooperación y Comu-
nicación Cultural, Inés Argüelles Salaverría.

ANEXO

Beneficiarios de las ayudas de acción y promoción cultural (2000)

Aplicaciones presupuestarias: 18.15.455C.481 y 18.15.134B.482

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Acción Familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jornadas sobre «Familia y Promoción de la Cultura» . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Agrupación Musical Universitaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciclo de Jóvenes Orquestas de Cámara y Sinfónicas .. . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Álvarez García, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el Congreso Anual de la Sección de Estadística

de la IFLA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Amigos de la Orquesta del Conservatorio Superior de Música

de Valencia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gira de conciertos «Estados Unidos 2000» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000 30.050,61
Amigos del Museo Sefardí de Toledo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Organización del X Curso de Verano de Cultura Hispanojudía

y Sefardí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Amigos del Patrimonio Cultural Iberoamericano .. . . . . . . . . . . . . . . . . Catalogación de escultura medieval en entornos rurales . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Anaut González, Alberto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Publicaciones del festival internacional de fotografía «Photo-

españa 2000» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Anaut González, Alberto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de los invitados en el festival internacional de

fotografía «Photoespaña 2000» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Arte y Juego .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elaboración y divulgación de cuadernos destinados a que los

niños conozcan los museos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Arzobispado de Barcelona (Museo Diocesano) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Los Archivos de la Iglesia en el XIV Congreso Internacional

de Archivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Arzobispado de Barcelona (Museo Diocesano) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guía de los Archivos de la Iglesia en España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Arzobispado de Santiago, de Compostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inventariado, catalogación e informatización del archivo de

la Catedral de Santiago .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Asociación Amigos de China .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Publicación de «Enseñanza e Investigación del Español en Chi-

na» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Asociación Amigos de la Coral Salve de Laredo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el Festival Internacional de Música de Ljubl-

jana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36



BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24977

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Asociación Amigos de los Museos de la Comunidad Valencia-
na & Cybermuseo Interactivo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividades culturales para la promoción del Museo Nacional

de Cerámica y Artes Suntuarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Asociación Amigos del Camino de Santiago, de Palencia .. . . . . . . Exposición, biblioteca y centro de documentación permanente

sobre el Camino de Santiago .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800.000 10.818,22
Asociación Amigos del Museo Nacional de Artes Decorativas. Pieza de comunicación del Museo Nacional de Artes Deco-

rativas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000.000 42.070,85
Asociación Andaluza de Profesionales y Amigos de la Danza. VII Edición del «Mes de la Danza. Muestra de Danza Contem-

poránea» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Asociación Año Jubilar Lebaniego .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividades para celebrar el Año Jubilar Lebaniego 2000 .. . . . . 10.000.000 60.101,21
Asociación Arpista Ludovico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Divulgación del arpa mediante conciertos de música de cámara. 1.000.000 6.010,12
Asociación Arte XXI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa 2000 de apadrinamiento de artistas noveles . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Asociación Asturiana de Bibliotecarios, Archiveros, Documen-

talistas y Museólogos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de AABADOM en el XIV Congreso Internacional
de Archivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Asociación Camerística Española .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Congreso Nacional de Música de Cámara .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Colegial de Escritores .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII Jornadas en torno a la traducción literaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Cultural «Desde el Sur» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Festival y feria de las músicas del mundo «Strictly Mundial

Zaragoza 2000» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Asociación Cultural «La Enana Marrón» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sala de cine independiente, coloquios y exposiciones .. . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Asociación Cultural «Batalla Medieval» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividades para conmemorar la batalla medieval de Consue-

gra .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Asociación Cultural Coordinadora Nacional de Salas Alterna-

tivas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa anual de «Intersalas 2000. Red de Teatros Alter-
nativos» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000.000 36.060,73

Asociación Cultural Coordinadora Nacional de Salas Alterna-
tivas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI Congreso Estatal de la Asociación .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Asociación Cultural «Cruce» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición colectiva de artistas plásticas «LA (nave) VA» .. . . . . 200.000 1.202,02
Asociación Cultural «Cruce» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición colectiva «De arte y niños» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Asociación Cultural «Cruce» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición colectiva de jóvenes artistas «Ginkgo, punto de

encuentro» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Asociación Cultural de Actividades Creativo-Musicales Taller

de Músicos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asistencia al «XI Encuentro de la Asociación de Escuelas de
Jazz» y participación en Joven Big Band Europea .. . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Asociación Cultural de Protectores y Amigos del Museo Arqueo-
lógico Nacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividades divulgativas y culturales del Museo Arqueológico

Nacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Asociación Cultural «Diálogos con la Luna» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Proyecto 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Cultural «Gran Premio Nacional de Canto Oral» . . . . . II Gran Premio Nacional de Canto Coral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300.000 7.813,16
Asociación Cultural «Grupo Zorongo» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.o Festival Don Quijote de Teatro Hispano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.200.000 25.242,51
Asociación Cultural «Hispania Nostra» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa «Europa Nostra 2000» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 15.025,30
Asociación Cultural Instituto de Teatro Grecolatino de Segó-

briga .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Festival Juvenil Europeo de Teatro Grecolatino .. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.300.000 13.823,28
Asociación Cultural «Literastur» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Salón del Libro Iberoamerciano de Gijón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 15.025,30
Asociación Cultural «Madrid Péguy» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario internacional «Calderón, precursor de la moderni-

dad y la estética europea» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Asociación Cultural para el Desarrollo de Actividades Coreo-

gráficas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario «La actualidad de la performance» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Asociación Cultural «Pilots» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Talleres de escritura de guiones para programas de fic-

ción TV .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Asociación Cultural «Plaza Porticada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Foro Cultura y Naturaleza: La cultura de la mar .. . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Asociación Cultural por la Danza de la Comunidad de Madrid. Gala del «Día Internacional de la Danza 2000» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Cultural Teatro Estable de la Universidad de Can-

tabria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Montaje de dos óperas en el Festival Internacional de San-
tander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000.000 60.101,21

Asociación Cultural del Mediterráneo Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa «Re-Encuentro-Tawassul»: Exposición itinerante de
artistas plásticos españoles y marroquíes .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18

Asociación de Amigos de la Biblioteca de Alejandría .. . . . . . . . . . . . Digitalización de manuscritos hispano-árabes .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Asociación de Amigos de la Residencia de Estudiantes .. . . . . . . . . Programa de actividades para la conmemoración del cente-

nario del nacimiento de Luis Buñuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Asociación de Amigos de los Museos Militares .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición «El esplendor militar de los Borbones» (25 ani-

versario Proclamación Juan Carlos I como Rey) .. . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Asociación de Amigos de los Museos Militares .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edicición de un número de la revista «Militaria» dedicado a

«La H.a de Navarra y el Camino de Santiago» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 2.404,05
Asociación de Amigos de Villafranca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Festival de Verano 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Asociación de Amigos del Monasterio de Fitero .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Conmemoración del IV Centenario del Nacimiento de D. Juan

de Palafox .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Asociación de Amigos del Museo de América .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Voluntarios culturales para enseñar los museos y el patrimonio

de España a los sordos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Asociación de Amigos del Museo Romántico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I Jornadas de Literatura Fantástica en el Romanticismo .. . . . . . 1.500.000 9.015,18
Asociación de Amigos del Museo Romántico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estudio sobre la influencia de la pintura española en Cuba. 2.000.000 12.020,24



24978 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Asociación de Amigos del Patrimonio Cultural de León Pro-Mo-
numenta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Limpieza y documentación de canales mineros de Las Médulas

(trabajos técnicos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 2.404,05
Asociación de Amigos del Patrimonio Cultural de León Pro-Mo-

numenta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Limpieza y documentación de canales mineros de Las Médulas
(participación de voluntarios) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Asociación de Archiveros de Andalucía «José de la Peña y Cámara». Participación en el XIV Congreso Internacional de Archivos . 500.000 3.005,06
Asociación de Archiveros de Castilla y León .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el XIV Congreso Internacional de Archivos. 500.000 3.005,06
Asociación de Autores de Teatro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Feria del Libro de Teatro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Asociación de Autores de Teatro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciclo de lecturas escenificadas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Asociación de Bibliotecarios, Archiveros, Documentalistas y

Museólogos de Extremadura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el XIV Congreso Internacional de Archivos. 500.000 3.005,06
Asociación de Cervantistas de Alcalá de Henares .. . . . . . . . . . . . . . . . . Cuarto Congreso Internacional de la Asociación de Cervan-

tistas: IV CINDAC ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000.000 42.070,85
Asociación de Danza Independiente de Barcelona «La Porta». Proyecto de intercambio de danza «Dance Roads 2000». Gira

internacional para coreógrafos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Asociación de Editores de Revistas Culturales de España .. . . . . . Censo de revistas culturales Iberoamercianas-CD Rom número 1. 1.000.000 6.010,12
Asociación de Editoriales Universitarias Espñaolas (AEUE) .. . . Edición de un catálogo general del fondo editorial de las Uni-

versidades españolas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Asociación de Editoriales Universitarias Españolas (AEUE) .. . . Encuentro con editores y bibliotecarios mexicanos en la Feria

del Libro de Guadalajara .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Asociación de Investigación y Especialización sobre Temas Ibe-

roamericanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa de gestión cultural «Desarrollo cultural iberoame-
ricano» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Asociación de Periodistas y Estudiosos del Camino de Santiago. IV Reunión Internacional de Periodistas en el Camino de San-
tiago .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Asociación de Prensa Juvenil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Revista de asociacionismo y voluntariado cultural . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación de Prensa Juvenil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de la revista «Pueblos y Culturas» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Asociación Difusora Obra Gráfica Internacional de Barcelona

(ADOGI) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 Mini Print Internacional de Cadaqués (premio y exposición
itinerante) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18

Asociación Española de Americanistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX Congreso Internacional de Historia de América: «Extrema-
dura y América: Pasado, Presente y Futuro» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800.000 10.818,22

Asociación Española de Amigos de los Castillos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividades de promoción y difusión cultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Asociación Española de Archiveros, Bibliotecarios, Museólogos

y Documentalistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de ANABAD-Murcia en el XIV Congreso Inter-
nacional de Archivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Asociación Española de Archiveros, Bibliotecarios, Museólogos
y Documentalistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Publicación de las actas de las IV Jornadas sobre Investigación

de Archivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Asociación Española de Archiveros, Bibliotecarios, Museólogos

y Documentalistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de ANABAD-Galicia en el XIV Congreso Inter-
nacional de Archivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Asociación Española de Archiveros, Bibliotecarios, Museólogos
y Documentalistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de ANABAD Castilla-La Mancha en el XIV Con-

greso Internacional de Archivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 2.404,05
Asociación Española de Archiveros, Bibliotecarios, Museólogos

y Documentalistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el XIV Congreso Internacional de Archivos.
Sevilla 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Asociación Española de Estudios del Pacífico (AEEP) .. . . . . . . . . . Estudios, traducciones y ciclo de conferencias sobre las rela-
ciones entre España y Asia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Asociación Española de Estudios del Pacífico (AEEP) .. . . . . . . . . . XIV Seminario del Pacífico Norte: «La revolución oceánica.
España y la apertura del mundo» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18

Asociación Española de Gestores de Patrimonio Cultural . . . . . . . Primer Congreso Internacional de Gestores del Patrimonio Cul-
tural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18

Asociación Española de Gestores de Patrimonio Cultural . . . . . . . Formación de una red iberoamericana para la gestión del patri-
monio cultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12

Asociación Española de Gestores de Patrimonio Cultural . . . . . . . Arpa 2000. Congreso «Restaurar la memoria» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Española de Museólogos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I Jornadas Dedicadas a la Lucha contra el Fraude y el Expolio

de Bienes Culturales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Asociación Española de Museólogos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Jornadas sobre Museos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Asociación Española de Sociología de la Cultura y de las Artes

(AESCA) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Conferencia internacional de sociología de la cultura y de las
artes: «La sociedad de la cultura» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18

Asociación Española de Voluntariado (AEVOL) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa de voluntariado cultural para la defensa del patri-
monio histórico-artístico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12

Asociación Etnográfica de Tierra de Campos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición «Gallegos a Castilla, Segadores en Tierra de
Campos» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 15.025,30

Asociación Grupo Instrumental de Valencia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Temporada 2000 de conciertos del Grupo Instrumental de
Valencia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Asociación ICOM-Comité Español (ICOM-CE) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Celebración del «Día Internacional del Museo» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12



BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24979

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Asociación ICOM-Comité Español (ICOM-CE) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Publicación de los boletines del ICOM-Comité Español . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Asociación Investigación Letras Espacios Culturales . . . . . . . . . . . . . El Expreso de la Literatura Europea 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500.000 27.045,54
Asociación Músico-Coral Federico García Lorca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Conciertos de la Orquesta Sinfónica Ciudad de la Alhambra

dedicados al Maestro Quiroga en su centenario .. . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Asociación para el Desarrollo de la Comunidad Educativa en

España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I Congreso Internacional sobre Sociedad y Educación ante el
III Milenio: «Desafíos y respuestas» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48

Asociación para la Defensa del Patrimonio Bibliográfico y Docu-
mental de Cantabria .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el XIV Congreso Internacional de Archivos. 500.000 3.005,06

Asociación para la Defensa y Conservación de los Archivos. Felipe II y Portugal: Fuentes documentales sobre el reinado
de Felipe II y el Archivo de Simancas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12

Asociación para la Difusión de la Fotografía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Millennium. Encuentros con la Imagen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación para la Tolerancia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tertulias de la tolerancia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Asociación para la Tolerancia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Revista «Tolerancia» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Asoc. per la Fundació Escena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fórum de las Artes Escénicas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación pro Música Menorca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Ciclo de Música Siglo XXI .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Asociación Puertas Abiertas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campaña de teatro y danza, temporada 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Seminario de Literatura Infantil y Juvenil . . . . . . . . . . . . IX Maratón de Cuentos de Guadalajara 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Sorámbulas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV Encuentro de Mujeres Iberoamericanas en las Artes Escé-

nicas: «El Humor y la Risa» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Asociación Vasca de Archiveros, Bibliotecarios y Documenta-

listas-Artxibozain .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el XIV Congreso Internacional de Archivos. 500.000 3.005,06
Asociación Cultural Certamen Internacional de Films Cortos

Ciudad de Huesca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Primer Encuentro de Cortometrajistas Iberoamericanos .. . . . . . 2.000.000 12.020,24
Assoc. Marató de L’Espectacle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVII Marató de L’Espectacle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Assoc. Marató de L’Espectacle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX Dies de Dansa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Associació d’Arxivers de Catalunya .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de la AAC en el XIV Congreso Internacional de

Archivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Associació Orquestra de Cadaqués .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V Concurso Internacional de Cadaqués de Directores de

Orquesta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Associació Professors per a la Democracia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Ciclo de Conferencias sobre la Defensa de las Libertades

Reconocidas en la Constitución .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Association pour le Festival International Cinema et Histoire. Festival du Cinema Espagnol «Cinema 2000» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000.000 48.080,97
Ateneo de Valladolid .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Realización de la «Semana Romántica» (actividades musicales). 500.000 3.005,06
Ateneos de España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa de actos «Los Borja, revolución humanística» (con-

ferencias, conciertos, exposición) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000 30.050,61
Bath Festivals Trust . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa de flamenco en el Festival Internacional de Música

de Bath .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Benito Rodríguez, José Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa «Crisol cultural de lazos solidarios: Toribio Mogro-

vejo» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700.000 4.207,08
Bonachera Cano, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el Comité Permanente de Federación Inter-

nacional de Asociación de Bibliotecarios (IFLA) .. . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Brisset Martín, Ignacio María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Montaje de la exposición «Los rostros del mito» y edición del

catálogo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Castro Bobillo, Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Congreso Internacional «Luis Buñuel» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Centro de Estudios Históricos y de Hechos de Armas de Girona

«El Baluard» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I Congreso, V Concurso Internacional y XX Exposición «Soldat
de Plom» 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Centro de Iniciativas Turísticas de Tolosa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XII Gran Premio Europeo de Canto Coral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Centro Nacional del Vidrio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I Congreso Internacional de Sopladores de Vidrio Científico

y Técnicos Asociados .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Centro Nacional del Vidrio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición «Moser, joya del cristal de Bohemia» . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Centro Nacional del Vidrio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición y Exposición: «El Vidrio en la Antigüedad: Joyas

Prerromanas del Museo de Ibiza» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Círculo Cultural Español «Antonio Machado» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Encuentro Cultural «A Caballo» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Claramunt Rodríguez, Salvador .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVII Congreso Internacional de Historia de la Corona de

Aragón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Club de Dirigentes de Márketing de Madrid .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jornadas de márketing del patrimonio cultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Colegio Oficial de Arquitectos de la Comunidad Valenciana .. . . Seminario «Influencias de la arquitectura española en la Sicilia

de los siglos XIII-XVIII» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Confederación Coral Española (COACE) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Selección de cantantes, encuentros y conciertos del Coro Joven

COACE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Confederación Coral Española (COACE) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Simpósio «Origen y desarrollo del canto coral en castellano». 1.000.000 6.010,12
Confederación de Folclore del Estado Español . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Festival Nacional de Folclore .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Confederación Española de Aulas de Tercera Edad .. . . . . . . . . . . . . . Voluntarios culturales mayores para enseñar los museos y cate-

drales de España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000.000 54.091,09
Confederación Estatal/Española de Teatro Amateur/Aficio-

nado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Festival y Asamblea Nacional de Teatro Amateur .. . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Consejo General de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de

España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de la revista «Pliegos de rebotica», de periodicidad
mensual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06



24980 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Consejo General de la Música-Comité Español del Consejo Inter-
nacional de Música de la UNESCO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Preparación del Proyecto «Musikiada 2004» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12

Cooperación Internacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Foro UNIV 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000 30.050,61
Coordinadora de Profesionales de la Lengua Castellana .. . . . . . . . Ciclo de conferencias sobre Luis Buñuel en Expolingua .. . . . . . . 400.000 2.404,05
Coro San Jorge, de Madrid .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Festival Coral de Primavera .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Cosme Rodríguez, José Alfonso .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición «Spanish Artist in London» en el Canning House

Centre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700.000 4.207,08
Crespo Francés y Valero, José Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de publicación dedicada a Menéndez de Avilés y la

llegada de cultura española a La Florida .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Criado de Val, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Organización del «V Congreso Internacional de Caminería His-

pánica» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200.000 7.212,15
Curt Ficcions .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Curt Ficcions 2000. Género y estilo en el cortometraje . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
De Appel Foundation .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Plan B». Exposición colectiva de artistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Díaz Cortés, María del Carmen Hortensia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Preparación y montaje de una exposición fotográfica sobre

«La presencia española en Australia» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Escudero Sánchez, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Festival «Cines de España» 2000 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000.000 36.060,73
Europa Danse .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asistencia de cuatro bailarines españoles al taller «Europa

Danse» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
European Historical Re-enactment Network .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de ciudades históricas europeas en actos con-

memoriativos de la batalla de Bailén .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
European Museum Trust . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación de los museos españoles en el «Premio Museo

Europeo del Año» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Acercar la cultura vasca a varias Universidades americanas

mediante conferencias y exposiciones .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Excelentísimo Cabildo de la SM y Pi Catedral de Sevilla . . . . . . . . . Exposición documental y bibliográfica de la institución

colombina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Federación de Asociaciones de Amigos del Camino de Santiago

en España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Creación de una red de centros de información jacobea .. . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Federación de Asociaciones de Productores Audiovisuales

Españoles .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en festivales y mercados nacionales e interna-
cionales de cine .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Federación de Asociaciones y Centros de Españoles Emigrantes
en Francia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jornadas Culturales Españolas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10

Federación de Coros de Euskalerria/Euskal Erriko Abesbatzen
Elkartea .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de la revista «Kantuz», dedicada a la música coral . . . . . 1.000.000 6.010,12

Federación de Entidades de Empresarios de Cine de España .. . Expocine 2000: I Congreso Iberoamericano de Exhibición
Cinematográfica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Federación Española de Agrupaciones de Folklore .. . . . . . . . . . . . . . . Edición de la revista sobre cultura popular «Raíces» . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Federación Española de Amigos de los Museos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Redacción y edición de dos boletines de la Federación .. . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Federación Española de Amigos de los Museos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Documentación, redacción y edición de hojas informativas .. . . 500.000 3.005,06
Federación Española de Amigos de los Museos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Creación página web de la Federación Española de Amigos

de los Museos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Federación Española de Asociaciones de Profesionales de la

Danza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividades de acción y promoción cultural de la danza .. . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Federación Española de Círculos y Casinos Culturales . . . . . . . . . . . IX Circuitos Culturales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000.000 36.060,73
Federación Española de Sociedades de Archivística, Bibliote-

conomía, Documentación y Museística .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII Jornadas Españolas de Documentación: «La Gestión del
Conocimiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 15.025,30

Federación Iberoamericana de Revistas Culturales . . . . . . . . . . . . . . . Desarrollo y difusión del ámbito de la Federación en Internet . 1.000.000 6.010,12
Fernández de Rota Monter, José Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reunión de especialistas en relaciones transculturales «En el

camino: Cultura y patrimonio» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200.000 7.212,15
Fundación «Jovent Ballet» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa de acción y promoción de la danza clásica (ac-

tuaciones) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación Academia Europea de Yuste .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Proyecto para la creación de una «Red virtual de Carlos V» . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación Actilibre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estampa. VIII Salón Internacional del Grabado y Ediciones

de Arte Contemporáneo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Actilibre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XIII Congreso Internacional Expolingua .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Actilibre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ekumene, salón europeo de imaginería y liturgia . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Berndt Wistedt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario internacional «El Mundo Escandinavo, Santa Brí-

gida y el Camino de Santiago» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Fundación Bosch i Gimpera .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario «Retos y Estrategias de las Políticas Culturales Fren-

te a la Globalización» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Fundación Bosch i Gimpera .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Espacio Iberoamericano de Recursos e Información para la

Gestión y la Cooperación Cultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Fundación Camino de la Lengua Castellana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición Itinerante sobre el Camino de la Lengua Castellana 8.000.000 48.080,97
Fundación Camino de la Lengua Castellana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Encuentro Hispanoamericano sobre el Camino de la Lengua

Castellana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación Carlos de Amberes (Real Diputación San Andrés

de los Flamencos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición «Neo-Realismo entre Guerras. Una Visión Com-
parativa» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12



BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24981

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Fundación Centro Español de Estudios de América Latina
(CEDEAL) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa de Cultura Iberoamericana para el Desarrollo . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciclo de conferencias «Mujeres que leen en la colección
Thyssen-Bornemisza» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Servicio de atención gratuita al profesorado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Cultural 1 de Mayo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elaboración de la colección de documentos iconográficos «Tra-

bajadores y Sindicalismo en Imágenes» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Cultural Española para el Fomento de la Artesanía Conferencia técnica «Los oficios artísticos del patrimonio

arquitectónico en la España mediterránea» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Fundación de Casas Históricas y Singulares .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jornadas «Usos alternativos al de vivienda de los inmuebles

históricos» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación de Casas Históricas y Singulares .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jornadas sobre la conservación municipal del patrimonio his-

tórico de inmuebles .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación de Casas Históricas y Singulares .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario de recuperación activa: Jardines históricos pri-

vados .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación de Cultura Islámica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposiciones itinerantes: «Conocer la Cultura Islámica» . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Fundación de Estudios Sociológicos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de un número de la revista «Cuenta y Razón» dedicado

a Calderón de la Barca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación de los Ferrocarriles Españoles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Congreso de Historia Ferroviaria. «Siglo y medio de ferro-

carriles en Madrid» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación de Toledo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Difusión de las actividades del Museo Victorio Macho .. . . . . . . . . . 8.500.000 51.086,03
Fundación del Patrimonio Histórico de Castilla y León .. . . . . . . . . IV Simposio Internacional: La Gestión del Patrimonio Cultural 1.500.000 9.015,18
Fundación del Patrimonio Histórico de Castilla y León .. . . . . . . . . Gestión de la «Ruta de las Fortificaciones de Frontera. Punto

de Encuentro» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación del Patrimonio Histórico de Castilla y León .. . . . . . . . . Ciclo de conferencias itinerantes sobre patrimonio .. . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación del Patrimonio Histórico de Castilla y León .. . . . . . . . . Gestión de la «Ruta Arqueológica por los Valles de Zamora» . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación del Patrimonio Histórico de Castilla y León .. . . . . . . . . Participación en AR & PA de la Fundación del Patrimonio His-

tórico de Castilla y León .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Doctor Gregorio Marañón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Homenaje a Marañón en París . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300.000 19.833,40
Fundación Don Juan de Borbón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Verano Musical» (Semana Música Cámara, Festival Interna-

cional, Festival Joven, Entre Dos Luces) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000 30.050,61
Fundación Don Juan de Borbón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Capilla Jerónimo de Carrión: Misa de la Consagración y Músi-

ca de Navidad» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Don Juan de Borbón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición «Instrumentos de Ministriles» (instrumentos de

viento españoles desde siglo XVI al XIX .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Fundación Don Juan de Borbón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII Semana de Música y Polifonía Sacra de Segovia .. . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Fundación Don Juan de Borbón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVII Edición de «Folk Segovia-Encuentros Agapito Marazuela» 1.000.000 6.010,12
Fundación Don Juan de Borbón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XIV Festival Internacional de Títeres «Titirimundi» . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Edades del Hombre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición del patrimonio musical español y «III Ciclo de Órgano

y Voces en la Liturgia» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000.000 48.080,97
Fundación Escuela Cinematografía y Audiovisual de la Comu-

nidad de Madrid .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción y difusión de cortometrajes realizados por alumnos
de la ECAM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36

Fund. Espais d’Art Contemporani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Realización de la XII Edición del Premio Espais a la Crítica
de Arte y Actividades Paralelas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10

Fundación Estudios Romanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciclo de conferencias «Las Guerras Cántabras y la Fundación
de la Colonia Augusta Emerita» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02

Fundación Estudios Romanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Curso «Leyes Coloniales y Municipales de la Hispania Romana» 600.000 3.606,07
Fundación Estudios Romanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jornadas «Museos y Universidad» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Fundación Estudios Romanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Curso sobre el Mundo Antiguo: «Mujeres en Roma. Reinas y

Heroínas: Mujer y Poder en el Mundo Antiguo» . . . . . . . . . . . . . . . . 900.000 5.409,11
Fundación Federico García Lorca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catalogación de artículos de prensa sobre García Lorca .. . . . . . . 1.200.000 7.212,15
Fundación Federico García Lorca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de dos números del boletín de la Fundación .. . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Fernando Rielo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Diseño y catalogación de publicaciones sobre mística en espa-

ñol (base de datos en Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Fundación Fernando Rielo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario «IV Centenario de P. Calderón de la Barca. El Teatro

como Integración de las Artes» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Fundación Germán Sánchez Ruipérez .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición sobre el álbum «Ver y Leer» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Hispania Nostra .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Proceso informático de difusión de contenidos sobre patri-

monio arquitectónico español . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Hispano Británica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario «Los medios de comunicación y el reto de Internet:

Acción cultural, empresa y sociedad» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación Hospitalaria de la Orden de Malta en España .. . . . . . . Edición de un cuadríptico sobre albergues del Camino de San-

tiago en Navarra y La Rioja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000 1.502,53
Fundación Instituto Internacional Teatro del Mediterráneo .. . . Programa de cooperación cultural «Argonautas 2000» . . . . . . . . . . . 2.600.000 15.626,31
Fundación Jorge Guillén .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Congreso internacional «Escritores y artistas en defensa de

la cultura y la libertad» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Fundación José Antonio de Castro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de autores clásicos españoles para el año 2000 .. . . . . . . . 2.500.000 15.025,30
Fundación José Manuel Caballero Bonald .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Congreso «La narrativa del 50, cincuenta años después» . . . . . . . . 1.800.000 10.818,22
Fundación José Ortega y Gasset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII Programa de Profesores de Español . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación Lázaro Galdiano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Creación de una red europea de casas-museos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12



24982 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Fundación Luis Goytisolo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII Simposio Internacional sobre Narrativa Hispánica Con-
temporánea. Novela y Ensayo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12

Fundación Max Aub .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII Encuentro de Estudiantes con Max Aub .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Fundación Navapalos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inventario analítico del patrimonio arquitectónico .. . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Fundación Navapalos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aula Julio Caro Baroja: «Cultura y Progreso. Cultura y

Desarrollo» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Fundación para el Desarrollo del Legado Andalusí . . . . . . . . . . . . . . . . Edición del «Itinerario Cultural de los Omeyas» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación para el Desarrollo del Legado Andalusí . . . . . . . . . . . . . . . . Edición del «Itinerario Cultural del Mudéjar» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación para la Investigación y el Desarrollo de Estudios

(FIDES) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fórum Hispanoamericano Francisco de Vitoria sobre Historia . 4.000.000 24.040,48
Fundación Pastor de Estudios Clásicos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Digitalización del archivo fotográfico de las inscripciones lati-

nas de la península Ibérica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 15.025,30
Fundación Pedro Muñoz Seca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Congreso Internacional de Historia y Crítica del Teatro de

Comedias .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Pere Closa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Difusión de la cultura gitana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Pere Closa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario de Mediación Intercultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Philipe Cousteau «Unión de los Océanos» . . . . . . . . . . . . . Organización de «Museos Sensitivos del Mar», para acercar

a los niños a la cultura marina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Fund. Privada-Escola Superior de Cinema i Audiovisuales de

Catalunya .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción y difusión de proyectos audiovisuales de alumnos
de la Escola .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36

Fundación Pro Real Escuela Superior de Arte Dramático .. . . . . . Seminario «El Director Teatral y la Puesta en Escena III» . . . . . . . 3.500.000 21.035,42
Fundación Rafael Alberti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII Encuentros con la Poesía .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500.000 27.045,54
Fundación Salvador de Madariaga .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Organización de la conferencia mundial «Tercer Milenio: Retos

y oportunidades para la sociedad civil» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Fundación Salvador de Madariaga .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Recuperación de las intervenciones radiofónicas de Madariaga

en la BBC .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación San Millán de la Cogolla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Segundas Jornadas Sefardíes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Fundación San Millán de la Cogolla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escuela Interlatina de Altos Estudios en Lingüística Aplicada . 2.000.000 12.020,24
Fundación Santa María de Albarracín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Encuentros Literarios de Fin de Milenio. I Curso de Narrativa

Aragonesa Contemporánea .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Fundación Santa María de Albarracín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario «Manuel de Falla y su Obra» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Fundación Santa María de Albarracín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV Curso superior de pintura y paisaje. VI Encuentro-expo-

sición de pintores .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Santa María de Albarracín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Curso de Historia y Cultura Medieval: «Milenarismo y Movi-

mientos Milenaristas en la Edad Media» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 4.808,10
Fundación Santa María de Albarracín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario «Metodología de la investigación en Historia del

Arte» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700.000 4.207,08
Fundación Santa María de Albarracín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII Jornadas de Restauración y Conservación del Patrimonio

Arquitectónico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Santa María la Real-Centro de Estudios del Románico . Enciclopedia del Románico en Castilla y León-Provincia de

Burgos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Santa María la Real-Centro de Estudios del Románico . Difusión del Arte Románico Soriano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fund. Sax-Ensemble .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Conciertos de música contemporánea .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500.000 27.045,54
Fundación Tajamar .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Organización de las «IX Jornadas Humanísticas» . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación UNED-Bergara .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seis Encuentros para la Comunicación Cultural: Narrativas

Catalana, Vasca, Gallega y Castellana .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9,015,18
Fundación Universidad Carlos III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII Congreso sobre Historia de las Universidades Hispánicas . 1.500.000 9.015,18
Fundación Universitaria Balmes .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV Jornadas de Traducción en Vic: La Traducción Teatral . . . . . . 500.000 3.005,06
Fundación Universitaria San Pablo CEU ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jornadas Internacionales de Literatura Comparada: Calderón

de la Barca y su Aportación a la Cultura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700.000 4.207,08
Fundación Univespaña .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Difusión del libro universitario español en el I Congreso Ibe-

roamericano de Editores Universitarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Univespaña .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Difusión del libro universitario español en la Feria Interna-

cional del Libro de Guadalajara .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Fundación Univespaña .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción del libro universitario español en la XXVI Feria

Internacional del Libro de Buenos Aires .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Fundación Victoria y Joaquín Rodrigo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición itinerante «100 años del Maestro Rodrigo» . . . . . . . . . . 6.000.000 36.060,73
Fundación Victoria y Joaquín Rodrigo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Grabación de las obras corales de Joaquín Rodrigo .. . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Galván Guijo, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Trabajo de campo y edición de «El legado arquitectónico de

los dominicos españoles en Filipinas» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Gallego Roca, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario de restauración arquitectónica «Leopoldo Torres

Balbás» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500.000 15.025,30
García Serrano, Federico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Musima (museo imaginado de la pintura española fuera de

España) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750.000 4.507,59
Geganters de Vallgorguina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catalogación, documentación y difusión de los grupos de gigan-

tes existentes en España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Gil Orrios, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estreno bilingüe de «El Gran Teatro del Mundo», de Calderón

de la Barca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Gómez de la Iglesia, Roberto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de las ponencias de las I Jornadas «Iniciativa Privada

y Sector Público en la Gestión Cultural» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12



BOE núm. 166 Miércoles 12 julio 2000 24983

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

González Uriol, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de un disco con la obra para órgano de Antonio de
Cabezón (V Centenario de Carlos V) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06

Grupo de Ciudades Patrimonio de la Humanidad de España .. . Edición del libro «Ciudades Patrimonio de la Humanidad de
España» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18

Grupos de Coros y Danzas de Madrid .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gira de actuaciones por América .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Gullón y de Oñate, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Preparación del guión para el documental «Huellas: El legado

de España en América» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Heymann Borja, Carmen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Primer Festival de Teatro de Títeres .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Interarts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V Campus Euromediterráneo de Cooperación Cultural . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Interarts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campus Euroamericano de Cooperación Cultural . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Jiménez Pelayo, Jesús Juan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asistencia al Comité Permanente de Clasificación e Indización

de la IFLA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Jiménez Tomé, María José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catalogación, publicación y microfilmación del Archivo-Biblio-

teca Bernabé Fernández-Canivell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Laboratorio de Interpretación Musical . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Producción de dos discos con música contemporánea inter-

pretada por el LIM .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Madrid Vílchez, María del Carmen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asistencia a la Reunión del Comité Ejecutivo de la IFLA .. . . . . . 200.000 1.202,02
Martínez González, Jerónimo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asistencia a la Reunión del Comité Ejecutivo de la IFLA .. . . . . . 200.000 1.202,02
Massa y Losada, María de la Concepción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Programa de actividades culturales «Conocimiento de España

VII: Murcia-Valencia-Cataluña-Baleares» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200.000 7.212,15
Metafrassi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Presentación y traducción en griego de autores españoles

contemporáneos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000 1.502,53
MNMON: Asociación para el Estudio del Neohelenismo .. . . . . . . . . Edición de volumen conmemorativo dedicado a la historio-

grafía española .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Moreno Cebrián, Alfredo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Organización congreso internacional «Reflexión en torno a 500

años de Historia de Brasil» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Moya Huertas, Rosa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Curso de «Arte y Cultura» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Mujeres y Letras .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V Encuentro de Mujeres Poetas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700.000 10.217,21
Museo del Grabado Español Contemporáneo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actualización y normalización catalográfica de fondos del

Museo del Grabado Español Contemporáneo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Música Electroacústica de España .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en tres actividades europeas para difundir la

música electroacústica española .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Real Academia de Bellas Artes de Nuestra Señora de las

Angustias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concierto conmemorativo J. S. Bach .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Real Academia de Bellas Artes de Nuestra Señora de las

Angustias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concierto conmemorativo: La Música en la Época de Carlos V . 800.000 4.808,10
Rodao García, Florentino .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Simposio «El futuro de Filipinas y Sudeste de Asia»; 2.a Reunión

Conferencia Europea Estudios Filipinos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Rodríguez Arbesu, Faustino .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXIV Salón Internacional del Cómic y XVI Premios Haxtur .. . . 1.000.000 6.010,12
Rodríguez Gordillo, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición antológica de Luis Gordillo (1959-1999) en Museo

Folkwang de Essen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500.000 21.035,42
Roig Torres, Misericordia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Representación teatral «Miguel Mihura en Andorra» . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Roque Santana, Luis Alberto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tercer Concierto de Música Española en Budapest . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Santaolalla Ramón, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Congreso Internacional. «Buñuel. A Centenary Conference» . . . 600.000 3.606,07
Sociedad Cervantina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X Curso «Madrid y su Literatura: La Bohemia Literaria» . . . . . . . . 400.000 2.404,05
Sociedad El Sitio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciclos culturales y edición y publicación de un volumen

monográfico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.600.000 15.626,31
Sociedad Española de Documentación e Información Científica . Curso General de Documentación .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 3.005,06
Sociedad Española de Vexilología .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Celebración del XV Congreso Nacional de Vexilología .. . . . . . . . . . 400.000 2.404,05
Soriano Monte-Monstavicius, Alexis Gabriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Festival de Música Española en Rusia «Tardes de España» . 1.000.000 6.010,12
Teatro Español Salesiano (TES) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actos de homenaje al poeta Vicente Espinel (450 aniversario

de su nacimiento) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Toral Ruiz, Cristóbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en una exposición en el Museo Nacional de Bellas

Artes de Santiago de Chile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.250.000 19.532,89
Torán Marín, María Luisa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Participación en el Comité Permanente de una sección de IFLA

(Feder. Internac. Asoc. Bibliotecas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 1.202,02
Unión de Asociaciones de Galerías de Arte de España .. . . . . . . . . . Estudio previo y realización del «Libro Blanco de las Galerías

de Arte» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Unión de Escuelas de Música y Danza .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI Festival de Música de Jóvenes Europeos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 18.030,36
Universidad de la Iglesia de Deusto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Proyecto Iberonet. Centro de Recursos de Ocio, Cultura, Turis-

mo, Deporte y Recreación .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000 9.015,18
Universidad de la Iglesia de Deusto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI Congreso Mundial de Ocio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 24.040,48
Universidad de Navarra .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI Congreso «Cultura Europea» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Universidad de Navarra .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Organización del «Congreso Internacional Calderón 2000» . . . . . 1.500.000 9.015,18
Urzainqui Miqueleiz, Inmaculada .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bibliografía Dieciochista número 13 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 6.010,12
Virgili Blanquet, María Antonia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Organización del «I Festival de Música Sacra Hispana Cuba-Es-

paña» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24



24984 Miércoles 12 julio 2000 BOE núm. 166

Importe
—

Pesetas

Importe
—

Euros
Beneficiarios Actividad

Zayas Club .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seminario «Grandes y Desconocidos Museos de España» . . . . . . . 2.000.000 12.020,24
Zayas Club .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cursos «Acontecimientos Históricos y Culturales. 2000 Años

de Historia» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000.000 12.020,24

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550.500.000 3.308.571,63

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
13264 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2000, de la Secretaría de

Estado para la Administración Pública, por la que, para
el desarrollo del programa «Ventanilla única», se dispone
la publicación de los convenios entre la Administración
General del Estado y los Ayuntamientos de Casalarreina
y Sobrescobio, en aplicación del artículo 38.4.b) de la Ley
30/1992.

El Ministro de Administraciones Públicas y los correspondientes alcal-
des han formalizado Convenios entre los Ayuntamientos de Casalarreina
(La Rioja) y Sobrescobio (Asturias) y la Administración General del Estado
para posibilitar que los ciudadanos presenten en los Registros de las Enti-
dades Locales solicitudes, escritos y comunicaciones dirigidas a órganos
y entidades de la Administración estatal. Tales Convenios se enmarcan
en el desarrollo del programa «Ventanilla Única», impulsado por los Acuer-
dos de 23 de febrero de 1996 y de 4 de abril de 1997 del Consejo de
Ministros.

En cumplimiento de lo dispuesto en la cláusula sexta de los mencio-
nados Convenios, y para garantizar su publicidad, esta Secretaría de Estado
dispone su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 27 de junio de 2000.—El Secretario de Estado, Ignacio González
González.

CONVENIO ENTRE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO
Y EL AYUNTAMIENTO DE CASALARREINA, EN APLICACIÓN DEL
ARTÍCULO 38.4.b) DE LA LEY 30/1992, DE RÉGIMEN JURÍDICO DE
LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y DEL PROCEDIMIENTO ADMI-

NISTRATIVO COMÚN

En Madrid, a veintiséis de mayo de dos mil.

REUNIDOS

Don Jesús Posada Moreno, Ministro de Administraciones Públicas, en
representación de la Administración General del Estado, y

Don Félix Caperos Elosúa, Alcalde del Ayuntamiento de Casalarreina
(La Rioja), en representación de dicho Ayuntamiento.

Actúan en el ejercicio de las competencias que respectivamente tienen
atribuidas, por una parte, por el Real Decreto 1892/1996, de 2 de agosto,
de estructura orgánica básica del Ministerio de Administraciones Públicas
(«Boletín Oficial del Estado» número 189, de 6 de agosto de 1996) y por
el Acuerdo del Consejo de Ministros de 23 de febrero de 1996 para la
formalización con las entidades que integran la Administración Local de
los convenios previstos en el artículo 38.4.b de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común; y por la otra parte, por la Ley 7/1985, reguladora de las Bases
del Régimen Local («Boletín Oficial del Estado» número 80, de 3 de abril
de 1985) y por el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes
en materia de Régimen Local, aprobado por Real Decreto Legislativo
781/1986, de 18 de abril («Boletín Oficial del Estado» números 96 y 97,
de 22 y 23 de abril de 1985).

Las partes se reconocen mutuamente en la calidad con la que cada
uno interviene, así como la capacidad legal suficiente para el otorgamiento
de este Convenio, y al efecto

EXPONEN

El artículo 38.4.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común («Boletín Oficial del Estado» número 285, de 27 de noviembre
de 1992) establece que las solicitudes, escritos y comunicaciones dirigidos
a los órganos de las Administraciones Públicas podrán presentarse en
los registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Admi-
nistración General del Estado, a la de cualquier Administración de las
Comunidades Autónomas, o a la de alguna de las entidades que integran
la Administración Local si, en este último caso, se hubiese suscrito el
oportuno Convenio.

La mencionada regulación supone un evidente avance en la línea de
facilitar las relaciones de los ciudadanos con la pluralidad de Adminis-
traciones Públicas que coexisten en nuestro país y un importante ins-
trumento de la necesaria cooperación entre aquellas.

El Convenio que hoy se suscribe lleva a efecto la voluntad de las Admi-
nistraciones intervinientes de posibilitar el que los ciudadanos puedan
presentar los documentos que dirigen a cualquier órgano o entidad de
la Administración General del Estado en los registros del Ayuntamiento
de Casalarreina.

En consecuencia, las Administraciones intervinientes proceden a la
formalización del presente Convenio de acuerdo con las siguientes

CLÁUSULAS

Primera.—El objeto del Convenio es permitir a los ciudadanos que pre-
senten en los Registros del Ayuntamiento de Casalarreina solicitudes, escri-
tos y comunicaciones dirigidos a la Administración General del Estado
y a las entidades de derecho público con personalidad jurídica propia
vinculadas o dependientes de aquélla.

Segunda.—La fecha de entrada en los Registros del Ayuntamiento de
Casalarreina de las solicitudes, escritos y comunicaciones dirigidos a la
Administración General del Estado y a las entidades de derecho público
vinculadas o dependientes de aquélla será válida a los efectos de cum-
plimiento de plazos por los interesados, siendo de aplicación lo dispuesto
en el artículo 48 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y espe-
cialmente en el segundo párrafo de su apartado cuarto.

Tercera.—El Ayuntamiento de Casalarreina se compromete a:

a) Admitir en sus registros cualesquiera solicitudes, escritos o comu-
nicaciones dirigidos a los órganos de la Administración General del Estado
o a las Entidades de derecho público vinculadas o dependientes de aquélla,
con independencia de su localización territorial.

b) Dejar constancia en sus registros de la entrada de las solicitudes,
escritos y comunicaciones dirigidos a la Administración General del Estado,
con indicación en sus asientos de su número, epígrafe expresivo de su
naturaleza, fecha de entrada, la fecha y hora de su presentación, interesado
u órgano administrativo remitente, persona u órgano administrativo al
que se dirige así como una referencia al contenido del escrito o comu-
nicación que se registra.

c) Remitir inmediatamente los documentos, una vez registrados, y
en todo caso dentro de los tres días siguientes a su recepción, directamente
a los órganos o entidades destinatarios de los mismos. Dicha remisión
se efectuará por los medios mas apropiados para que su recepción se
produzca con la mayor brevedad posible, con especial utilización de medios
informáticos, electrónicos y telemáticos en los supuestos en que sea posible
y se cumplan los requisitos y garantías exigidos por la Ley 30/1992, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Cuarta.—La Administración General del Estado se compromete a:

a) Proporcionar al Ayuntamiento de Casalarreina, a través del Minis-
terio de Administraciones Públicas, información sobre los órganos y enti-


